



LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, Šventaragio g. 2, LT-01510 Vilnius,
tel.: (8 5) 271 7154 / 271 7178, faks. (8 5) 271 8551, el. p. bendrasisd@vrm.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188601464

Kauno regiono plėtros tarybai
Klaipėdos regiono plėtros tarybai
Šiaulių regiono plėtros tarybai
Panevėžio regiono plėtros tarybai
Alytaus regiono plėtros tarybai
Telšių regiono plėtros tarybai
Tauragės regiono plėtros tarybai
Alytaus m. savivaldybės merui
Druskininkų savivaldybės merui
Lazdijų r. savivaldybės merui
Varėnos r. savivaldybės merui
Skuodo r. savivaldybės merui
Biržų r. savivaldybės merui
Kupiškio r. savivaldybės merui
Panevėžio r. savivaldybės merui
Pasvalio r. savivaldybės merui
Rokiškio r. savivaldybės merui
Mažeikių r. savivaldybės merui
Plungės r. savivaldybės merui
Rietavo savivaldybės merui

2015-08-13 Nr. 1D-6851(22)

Kopija:
Lietuvos Respublikos ūkio ministerijai
Lietuvos verslo paramos agentūrai

DĖL INTEGRUOTŲ TERITORIJŲ VYSTYMO PROGRAMŲ PATVIRTINIMO

Informuojame, kad Vidaus reikalų ministerija baigia savivaldybių pateiktų 10 regionų integruotų teritorijų vystymo programų galutinį derinimą su ministerijomis (programos pateiktos derinti ministerijoms atitinkamai 2015 m. liepos 15 d. (Telšių regiono), 2015 m. liepos 17 d. (Vilniaus regiono), 2015 m. liepos 24 d. (Marijampolės regiono), likusios 7 programos 2015 m. rugpjūčio 3 d. Dalis ministerijų išvadų, kuriomis iš esmės pritarta programų projektams, arba pateiktos techninio pobūdžio pastabos jau yra gautos, iki 2015 m. rugpjūčio 14 d. trūkstamas išvadas planuoja pateikti Ūkio, Kultūros, Aplinkos ir Susisiekimo ministerijos, programos atitinka būtinas Partnerytės sutarties nuostatas, taikomas integruotoms teritorinėms investicijoms (ITI), ir iš esmės atitinka Integruotų teritorijų vystymo programų rengimo ir įgyvendinimo gairių reikalavimus, **todėl artimiausiu metu galės būti patvirtintos vidaus reikalų ministro įsakymu, jeigu būtinas sprendimus pagal savo kompetenciją priims savivaldybių ir regionų plėtros tarybos.**

Iki programos patvirtinimo turi būti gautos regionų plėtros tarybos išvados dėl programose planuojamų regionų projektų planavimo būdu siūlomų atrinkti veiksmų atitikties regiono plėtros prioritetams, tikslams ir uždaviniams. Šių išvadų nėra pateikusios 7 iš 10 regionų plėtros tarybų. Todėl prašome Kauno, Klaipėdos, Šiaulių, Panevėžio, Alytaus, Telšių ir Tauragės regionų plėtros tarybų **kaip galima skubiau**, bet ne vėliau kaip iki 2015 m. rugpjūčio 28 d. pateikti savo išvadas regiono savivaldybių kartu parengtoms integruotoms teritorijų vystymo programoms. Įvertinę tai, kad programos rengiančios savivaldybės (kurių atstovai sudaro regiono plėtros tarybą) yra pasiekusios principinius susitarimus dėl prioritetinių projektų ir programose suplanuoti lėšų poreikiai neviršija preliminarių regionams suplanuotų asignavimų, siūlome sprendimus priimti skubos tvarka, taikant rašytinę procedūrą.

Taip pat informuojame, kad 13 (iš 47) programos rengiančių savivaldybių tarybų nėra priėmusios sprendimų dėl pritarimo programų projektams ir (prireikus) susietų teritorijų nustatymo, todėl prašome šių savivaldybių merų **kaip galima skubiau organizuoti** savivaldybių tarybų posėdžius ir priimti reikalingus sprendimus, nes be šių sprendimų Vidaus reikalų ministerija negalės patvirtinti viso regiono programos.

Sprendimai turi būti priimti kiek galima skubiau, **ir ne vėliau kaip iki 2015 m. rugpjūčio 28 d.**, kad iki **2015 m. rugsėjo 1 d.** Vidaus reikalų ministerija galėtų patvirtinti visais lygiais (savivaldybės, regiono ir centrinės valdžios) suderintas integruotas teritorijų vystymo programas visiems regionams.

Minėti sprendimai būtini ne tik dėl to, kad galėtų būti pradėtos naujojo finansinio laikotarpio investicijos Jūsų regione ir savivaldybėse suplanuotiems viešiesiems projektams, bet ir atsižvelgus į tai, kad 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos Stebėsenos komiteto posėdžio metu buvo patvirtinti Ūkio ministerijos priemonės Nr. 03.3.1-LVPA-K-803 „Regio Invest LT+“ (toliau – priemonė) prioritetiniai projektų atrankos kriterijai, iš kurių vienas tiesiogiai susijęs su integruotomis teritorijų vystymo programomis – „4. Projektas prisideda prie konkrečios integruotų teritorijų vystymo programos tikslų ir uždavinių įgyvendinimo“. Siekdami, kad šis kriterijus galėtų būti pritaikytas nuo 2015 m. sausio 21 d. iki 2015 m. gegužės 21 d. vykusio priemonės kvietimo teikti paraiškas projektams, kurie buvo pateikti Jūsų regione ir savivaldybėje veikiančių įmonių, tikimės Jūsų operatyvaus bendradarbiavimo užbaigiant programos derinimo ir tvirtinimo procedūras.

Taip pat pažymime, kad šiuo pasirengimo etapu **nėra būtinybės integruotose teritorijų vystymo programose suplanuoti visus veiksmus, kurie bus įgyvendinami visu 2014–2020 m. finansiniu laikotarpiu** (o dažnai ir objektyvios galimybės, nes ministerijų informacija apie regionuose numatytus naudoti asignavimus, remiamas veiklas, paraiškų pateikimo terminus ir kt. nėra galutinė ir pakankamai išsami, priemonių finansavimo sąlygų aprašai nepatvirtini nei vienos ministerijos regioninio ar valstybinio planavimo priemonei), todėl programos ateityje bus tikslinamos Integruotų teritorijų vystymo programų nustatyta tvarka (planinė programų peržiūra atliekama kasmet, taip pat programos gali būti tikslinamos ir paaiškėjus papildomoms sąlygoms ir aplinkybėms), todėl šiuo metu nesuplanuoti ar ne iki galo suderinti veiksmai (projektai) į programas galės būti įtraukti vėliau.

Vidaus reikalų ministras



Saulius Skvernelis